平成２９年度（第８回）

串本町農業委員会定例会会議録

平成２９年１１月９日（木）

第８回 串本町農業委員会定例会会議録

日  時  平成２９年１１月９日（木）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２F A 会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 西謙譲

議  事

第３９号 串本町農業経営基盤強化促進事業実施方針による利用権の設定について

第４０号 串本町農業経営基盤強化促進事業実施方針による利用権の設定について

第４１号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

出席委員

   １番 尾鷲壽夫   ２番 吉川きり子  ３番 小山喜行  ４番 阪田洋好

５番 坂本渡    ６番 芝崎憲年   ７番 角是明   ８番 中筋雄四郎

９番 中村省一  １０番 西謙讓   １１番 東地寧司

１３番 増本昌弘  １４番 山下敏文  １５番 宇井良子 １６番 地當久男

１７番 杉本百生                     ２０番 中谷清可

２１番 山田定男  ２２番 吉井孝夫

欠席委員

１２番 福島雄一  １８番 鈴木利朗  １９番 堤和之

出席した職員

   前地、渡瀬

議長

事務局

皆さんこんにちは。本日もお忙しい中、定例会にご出席いただきまして

誠にありがとうございます。また先日、研修会にご参加いただいた方、本

当にご苦労様でした。私ちょっと体調を崩しまして欠席させていただきま

して、大変迷惑をおかけしました。申し訳なく思っております。また初め

てご参加いただいた方については大体どのようなものかわかっていただい

たかと思います。内容はともあれ一年に一回の研修会でございますので、

来年のこの時期にあろうかと思います。どうかそのときまたご参加の程よ

ろしくお願いしておきます。

それから季節外れの台風が立て続けにやってまいりました。２１号、２

２号と、風の方は大したことなかったんですけれども、雨の方が大変降り

まして、特に２１号の方は最近にない大雨となり、川が氾濫したり、土手

が決壊したり、田んぼに砂利が入ったりそういったところもあったようで

ございます。そして農作物においては、にんにくを植え付けたところを流

されたり、マルチが流され電柵をなぎ倒したり、そういった被害も出てい

るようであります。被害を受けられた方にはお見舞いの意を表したいと思

います。

それから、先日和歌山市の方で事務局長と会長の合同会議がございまし

て参加いたしました。それについてまた後程皆さんに簡単に報告をしたい

と思いますのでよろしくお願いいたします。

それではただいまから、平成２９年度第８回串本町農業委員会定例会を

始めます。

本日欠席届の出ている方は、１２番福島委員、１８番鈴木委員、１９番

堤委員となっております。

署名委員については９番中村委員、１１番東地委員です。よろしくお願

いします。

それでは早速、議案審議に入りたいと思います。議案第３９号、串本町

農業経営基盤強化促進事業実施方針による利用権の設定について、事務局、

提案趣旨の説明をお願いします。

 説明に入る前に訂正の方お願いしたいと思います。利用権の設定の用紙

の中に始期終期があるかと思いますが、「平成２９年１０月１０日から平成

３９年１０月９日」となっておりますが、本日の日付からになりますので

「平成２９年１１月９日から平成３９年１１月８日」に訂正をお願いいた

します。

 では、説明の方に入らせていただきます。

議長

杉本委員

議長

杉本委員

議長

議長

議長

事務局

（議案書に従い説明）

ありがとうございました。続きまして、現地調査報告をお願いいたしま

す。

１９番、杉本です。

１９番、杉本委員。

（現地調査報告）

ありがとうございました。それでは、ただいまの事務局からの提案趣旨

説明並びに現地調査報告について、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 質疑が無いようですのでお諮りをします。本案については、原案どおり

承認可決することに異議ございませんか。

（異議なしの声）

 異議なしの声多数につき、本案については、原案どおり承認することに

決定致しました。

次へまいります、議案第４０号、串本町農業経営基盤強化促進事業実施

方針による利用権の設定についてを議題とします。事務局、提案趣旨の説

明をお願いします。

 すみません、こちらについても一点訂正とお願いがございます。皆様に

お配りしてます図面があると思います。前回の定例会の議案第３４号で今

回の申請と同じ場所での案件があったかと思いますが、前回申請のあった

地番の場所が間違っておりました。前回第７回の議案書の図面をお配りし

た２枚の図面に差替えていただければと思います。今回の申請については

前回抜けていた番地を設定するものになります。以上よろしくお願いしま

す。

 （議案書に従い説明）

議長

東地委員

議長

東地委員

議長

議長

議長

事務局

議長

中筋委員

議長

中筋委員

ありがとうございました。続きまして、現地調査報告をお願いいたしま

す。

１１番、東地です。

１１番、東地委員。

（現地調査報告）

ありがとうございます。それでは、ただいまの事務局からの提案趣旨説

明並びに現地調査報告について、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 質疑が無いようですのでお諮りをします。本案については、原案どおり

承認可決することに異議ございませんか。

（異議なしの声）

 異議なしの声多数につき、本案については、原案どおり承認することに

決定致しました。

次へまいります。議案第４１号、農地法第５条第１項の規定による許可

申請についてを議題とします。事務局、提案趣旨説明をお願いします。

 （議案書に従い説明）

ありがとうございました。続きまして、現地調査委員の報告をお願いし

ます。

８番、中筋です。

８番、中筋委員。

（現地調査報告）

議長

議長

議長

議長

ありがとうございました。それでは、ただいまの事務局からの提案趣旨

説明並びに現地調査報告について、質疑のある方ございませんか。

 （なしの声）

 質疑が無いようですのでお諮りをします。本案については、原案どおり

承認可決することに異議ございませんか。

（異議なしの声）

異議なしの声多数につき、本案については、原案どおり承認することに

決定致しました。

以上で本日予定しておりました議案は全て終了いたしました。

（会長より農業委員会会長・事務局長合同会議について報告）

 これで、平成２９年度第８回定例会を終了致します。ありがとうござい

ました。

午後２時００分     定例会終了